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L089 25/1 67: Spørgsmål til ministrene. 1090 

[Handelsministeren.] 
)ør afvente, hvad der måtte ske i relation 
;il Danmark og fællesmarkedet. Det er 
iemmelig givet, at hvis man forestiller sig 
;n bred europæisk løsning på grundlag af 
Romtraktatens bestemmelser, så vil en af 
le ting, som vi må se nærmere på og revi- 
lere, være bankloven, og i så tilfælde vil 
laturligvis det her fremdragne være et ikke 
ivigtigt forhold, der må indgå i en sådan 
nere almindelig lovrevision. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

^f Lembourn til undervisningsministeren: 
홢Vil ministeren overveje muligheden 

af at afskaffe efterårsferien og over- 
flytte fridagene til en vinterferie i fe- 
bruar måned?" 

Lembourn: Efter at spørgsmålet er blevet 
mmeldt, har der været en del offentlig 
lebat om muligheden for at indføre en 
vÌnterferie i den danske skole, og jeg tror, 
nan har lov at sige, at der fra pædagogers 
)g skolelægers side har været en vis sym- 
?ati for tanken. Argumentet skulle være det, 
it et sundhedshensyn kunne betinge, at man 
ik en ferie i den lange forårsperiode mellem 
juleferien og påskeferien; man kan sige, 
it skoleeleverne er i den kedelige situation, 
it når de har juleferie, er det ikke vinter, 
)g når det er vinter, har de ikke ferie. 
Man kan vel ikke fortænke dem i, at de 
Y-erne vil løbe på skøjter og stå på ski, og 
let karambolerer noget med lektielæs- 
aingen. 

Jeg tror også, at mange forældre ville 
være glade for det. Skoleledere klager over, 
it de skal udstede en masse dispensationer 
jil børn, hvis forældre gerne vil have dem 
ned på ferie. Endelig kan man sige, at i 
N" orge og Sverige har man vinterferie, 
)g jeg har fået oplyst, at en enkelt skole 
. Danmark, Hörlücks skole i Odense, i år, 
;å vidt jeg ved som den første skole, for- 
søger sig med en vinterferie. 

Jeg har formuleret spørgsmålet sådan, 

at det indeholder det forslag, at man kunne 
flytte efterårsferien over til vinterferien. 
Argumentet er det, at efterårsferien jo 
oprindelig var en kartoffel- og kakkelovns- 
ferie, og der er ikke så forfærdelig mange 
børn, der graver kartofler op mere, end- 
sige sætter kakkelovne op. Endvidere 
kommer efterårsferien ret kort tid efter 
sommerferien og er derfor sundhedsmæs- 
sigt ikke så nødvendig. Men man kan jo 홢 
det har jeg også set i debatten 홢 rette 
enkelte indvendinger herimod, bl. a. den, 
at så bliver der en ret lang periode fra 
sommerferie til juleferie, og visse psykolo- 
giske og pædagogiske undersøgelser synes 
at vise, at den bedste rytme er 6 ugers 
arbejde og 1 uges ferie. 

Jeg vil derfor gerne til sidst stille et 
tillægsspørgsmål til ministeren, nemlig dette: 
Hvis man mener, at det ikke er rigtigt at 
gennemføre vinterferien ved at afskaffe 
efterårsferien, kan må så skaffe den på en 
anden måde ved at hente nogle dage måske 
fra sommerferien, eventuelt ved at man 
lader børnene begynde den 2. januar lige- 
som alle andre og derved indvinder nogle 
dage, så man kan få skrabet så mange dage 
sammen, at man kan få en vinterferie i 
februar måned? 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Det spørgsmål om at flytte efterårs- 
ferien for at bruge dagene til en egentlig 
vinterferie, som her er fremdraget, har jo 
været rejst flere gange, og det er helt 
naturligt, at spørgsmålet melder sig. Der 
er vel ingen af os, der ikke trænger til nogle 
ekstra feriedage midt i den allermest 
sure vinterperiode. 

Ét er imidlertid ønsket om en vinterferie, 
noget andet er 홢 som hr. Lembourn også 
var inde på 홢 om den skal opnås ved at 
afskaffe efterårsferien. Der er jo et meget 
langt løb mellem sommerferie og jul uden 
andre helligdage end søndagen og så altså 
efterårsferien 홢 fandens fødselsdag holder 
vi jo ikke som fridag 홢 hvorimod perioden 
fra nytår til sommerferien både rummer 
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